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Besvarelse af spørgsmål 21 ad L 121 stillet af udvalget den 27. februar 
2017    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes kommentere materialet fra Danmarks Naturfrednings-
forenings foretræde for udvalget 23/2-17, jf. L 121 - bilag 14. 
 

Svar: 
Det er med lovforslaget fortsat en national interesse at sikre, at kommu-
nerne udpeger Grønt Danmarkskort. Herudover vil der i Grønt Danmarks-
kort indgå områder (f.eks. Natura 2000-områder), der er omfattet af den 
nationale interesse om at sikre natur- eller miljøhensyn. Grønt Danmarks-
kort vil også indgå i den årlige redegørelse til Folketinget og i evalueringen 
i 2020 af planlovsændringerne.  
 
Med forslaget om de ændrede landzoneregler, hvor udvidelse af boliger og 
virksomheder op til en vis grænse, ikke vil kræve en landzonetilladelse 
fremover, er det ønsket at gøre det lettere for borgere at bo og drive virk-
somhed på landet.  
 
Med forslaget om udviklingsområder er det hensigten at give kommunerne 
mulighed for at skabe vækst og udvikling i de områder i kystnærhedszonen, 
hvor der ikke er særlige landskabs- eller naturinteresser. 
 
Forsøgsordningen kan ifølge lovforslaget først igangsættes efter en opryd-
ning i uaktuelle ferie- og fritidsreservationer. Målet for oprydningen er, at 

mindst halvdelen af de mere end 100 reservationer, der ikke er lokalplanlagt, 

ophæves. På baggrund af oprydningen tages der stilling til, hvor mange nye 
projekter, der skal udbydes.  
 
Med henblik på at styrke landbrugserhvervets vilkår, giver forslaget mu-
lighed for at etablere driftsbygninger til betjening af den samlede bedrift på 
de ejendomme, hvor det findes mest hensigtsmæssigt.  
 
Formålet med de foreslåede ændringer er således at styrke vækst og udvik-
ling i hele landet ved at give kommuner, virksomheder og borgere flere 
muligheder og større råderum. Samtidig skal der fortsat værnes om et godt 
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miljø og en righoldig natur. Jeg finder derfor ikke anledning til at fjerne 
eller ændre forslagene som foreslået af Danmarks Naturfredningsforening. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 


